

# DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

I ANONSOWY.

## PRZEDPŁATA:

Numer pojedynczy kop.

Wtorek 24 Grudnia

## KALENDARZ.

Ogłoszenia przyjmują się w Kantorze Administracji Dziennika Dla Wszystkich i w Agencji Ogłoszeń Rajchman i Frenkler ulica Senatorska Nr. 26.

W Warszawie: Miesięcz. kop. 35  
Kwartal. rs. 1.05  
Półroc. „ 2.10  
Rocznie „ 4.20

Na prowincji i w Cesarstwie: Kwartal. rs. 1.80  
Półroc. „ 3.60  
Rocznie „ 7.20

Za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie.

Wschód słońca o g. 8 m. 9  
Zachód słońca o g. 3 m. 47.

Adres Redakcyi: Mazowiecka 11.  
Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Św. Wigilia.  
Wtorek Narodzenie Chr. P.  
Środa Szczepana 1-go M.  
Czwartek Jana Ewang.  
Piątek Młodzianków.  
Sobota Tomasz Kant.  
Niedziela Eugeniusza B. W.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcyi nie zwraca się. Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Dziennika Dla Wszystkich od 9 r. do 7 w., w Niedziele i Święta od 10 r. do 1 po południu

Długość dnia g. 7 m. 38.  
Ubyło dnia g. 9 m. 3.

Za wiersz jeden drobnego pisma lub jego miejsce, pierwszy raz kop. 8 a następne razy kop. 6. Małe ogłoszenia za jeden wyraz po kop. 1 i pół. Reklamy po 12 kop. za wiersz. Nekrologia po 10 kop. za wiersz.

Zaraz w pierwszym numerze noworocznym rozpoczniemy w „Dzienniku” druk niezwykle zajmującej powieści **Ksawerego Montepina** pod tytułem:

„Lekarz obłąkanych“.

## Wiadomości Dworskie.

We wtorek d. 5-go (17-go) grudnia o 8-ej m. 15 wieczorem Ich Cesarskie Mości wraz z Najjaśniejszą Rodziną przybyli z Gieczyny do Petersburga do własnego Jego Cesarskiej Mości pałacu. W środę d. 6 grudnia w uroczystym dniu Imienia Jego Wysokości Cesarzowicza Następcy Tronu, Petersburg od rana ozdobiony został flagami. We wszystkich cerkwiach odprawiono nabożeństwo; w cerkwiach pułkowych nabożeństwu towarzyszyły parady wojskowe. O godzinie 12-ej w południe w maneżu Michajłowskim w Najwyższej obecności odbyła się parada cerkiewna tych oddziałów wojsk, które święto obchodzą w dzień św. Mikołaja. O godz. 11-ej w maneżu zgromadziły się i uformowały naprzeciwko pałacu Cesarskiej: w dwie linje w kolumnach przedstawiciele i oddziały wojsk. Wszystkimi oddziałami dowodził na-

czelnik artylerji gwardji, generał-lejtenant Swinin. Na środku maneżu ustawiono na dywanie przenośny ołtarz z krzyżem i ewangelią, oraz obrazem św. Mikołaja. Około ołtarza zgromadziło się duchowieństwo. Przy ścianie z obu stron wejścia urządzone dwie łóżka, wspaniale przystrojone: jedną dla Osób Familii Cesarskiej, drugą dla dam pułkowych. O godz. 12 ej zaczęły się zjeżdżać władze wojskowe; przybyli między innymi p. minister Dworu, zarządzający ministerjum marynarki, dowodzący główną kwaterą Cesarską, generał-adjutant Czerewin, towarzysz ministra spraw wewnętrznych, towarzyszył generał-feldzejmistrz generał-adjutant Sofiano, osoby ze świty Cesarskiej, zagraniczni agenci, naczelnicy dywizyj i komendanci pułków. W tym samym czasie przybyły Osoby z Familii Cesarskiej.

O godz. 12 ej przybyli Najjaśniejsi Państwo. Najjaśniejszy Pan miał na sobie mundur 4-go batalionu strzelców Familii Cesarskiej. Najjaśniejsza Pani wraz z J. C. W. W. Ks. Ksenią Aleksandrówną udały się do łóżka, a Najjaśniejszy Pan rozpoczął obchodzić wojska. Muzyka grała hymn narodowy ruski. Kiedy Najjaśniejszy Pan rozpoczął obchodzić wojska rozległo się entuzjastyczne „hura”, poczem roz-

poczęło się nabożeństwo. Po nabożeństwie i pokropieniu wodą święconą, wojska przedeflowały marszem ceremonialnym, przyczem oddziały wojsk uszczęśliwione zostały Najwyższem podziękowaniem. Po wyjeździe z maneżu w pałacu własnym Ich Cesarskich Mości Najjaśniejszy Pan, oraz J. C. W. Cesarzowicz Następcą Tronu przyjmowali życzenia z powodu Imienia J. C. W. Cesarzowicza Następcy Tronu.

W salach pałacu podano śniadanie, na którym obecne były Osoby Familii Cesarskiej, tudzież zaproszeni: osoby ze świty Jego Cesarskiej Mości, dowódcy i oficerowie świętujących wojsk. Podczas śniadania Najjaśniejszy Pan pił zdrowie świętujących wojsk. Po śniadaniu Najjaśniejsze Państwo raczyli rozmawiać z zaproszonymi, poczem oddalili się do wewnętrznych komnat. O godzinie 4-ej po południu Najjaśniejsze Państwo wyjechali do Gieczyny.

(„Goniec Urzędowy”).

## Wiadomości Kościelne.

Jutro Boże Narodzenie.

W dniu tym dozwolone jest kapłanom przez Synod z 1002 roku, odprawianie trzech mszy św., to jest jednej o północy, drugiej o świtaniu, trzeciej w dzień.

Pierwsza odprawiana o północy, która zowis się u nas „Pasterką”, poprzedzana jest odśpiewaniem „Jutrznii”.

Dziś więc około północy, w kościele archikatedralnym, „Pasterkę”, odprawi J. Eksc. ks. Popiel arcybiskup warszawski, w innych kościołach warszawskich „Pasterki”, odbędą się co do czasu, w porządku jak podaliśmy w numerze wczorajszym.

Jutro w dniu pierwszym Bożego Narodzenia, oprócz nabożeństw z całą solennością we wszystkich kościołach odprawianych przypadają odpusty w kościołach:

Podominańskim i panien Sakramentek na Nowem Mieście.

Pojutrze, jako w drugie święto Bożego Narodzenia, kościół obchodzi uroczystość św. Szczepana pierwszego męczennika, i święci owies z prośbą do Boga o błogosławieństwo dobytku.

Powodu tej uroczystości w kościele Pobernardyńskim przypada kwartalny odpust bractwa św. Anny, który poprzedzony zostanie nieszporemami.

W tymże kościele pojutrze o 9-ej rano przed ołtarzem Serca Maryi Panny odbędzie się solenna wotywa, zaś na nieszporemach — wystawienie Najświętszego Sakramentu.

W piątek przypada św. Jana Ewangelisty. W kościołach święci się wino na pamiątkę, że św. Jan wypił wino bez za-

## SIEROTA

przez

Maryę Guerrier de Haupt

POWIEŚĆ

Uwieńczona przez paryżką Akademię Umiejętności.

Przekład z francuzkiego.

K. P.

(Ciąg dalszy).

— Nie — odpowiedziałem oburzony; według mego przekonania, choćby pozostał jeden tylko człowiek z sercem prawem i szlachetnym, powinien głośno wystąpić przeciwko zasadom zgubnym dla kraju i całego społeczeństwa.

— Al tak pan sądzisz? No! w każdym razie, nie żałuję, że pomówiłem z panem otwarcie, ponieważ w twojem położeniu i z takimi przestarzałymi zasadami nie możesz mi zaszkodzić, kiedy ja przeciwnie, gdybyś chciał tego, mógłbym zrobić dla ciebie więcej

jak ci się zdaje. W każdym razie, jeżeli pan po głębszem zastanowieniu zechce zmienić swoje tak niezgodne z duchem czasu zasady, przyjdź do mnie a sądzę, że się porozumiemy, gdyż pomimo różności zdań, zdajesz mi się zdolnym i ukształconym człowiekiem.

Takim to sposobem rozstałem się z owym literatem, który na chwilę obudził we mnie iskierkę nadziei, i wróciłem do ciebie, moja biedna Marto, bardziej jeszcze przygnębiony myślą, że gdyby nie moja łatwowierność i nierozwaga, żyłabyś szczęśliwie obok twej matki, w naszym ślicznym wiejskim ustroniu.

Marta płakała.

Po tych słowach podniosła głowę i z głębokim uczuciem spojrzała na ojca.

— Bądź o mnie spokojnym, drogi ojciec; działałeś tak w najlepszej chęci; Bóg zesłał na nas to nieszczęście, aby nas wypróbować, powinniśmy je znosić cierpliwie. Kto wie, może wkrótce odbierzemy list od Henryka z pomyślną wiadomością.

— Nie, nie — rzekł starzec — straciłem wszelką nadzieję; i strudzony, pogłębniony przebytymi wzruszeniami bezsilnie opuścił głowę na piersi.

— Mój dobry ojciec — rzekła Marta,

musisz być słabym, drżysz cały; przejdź lepiej do swego pokoju!

Podala ojcu rękę i przeprowadziła go do drugiej izdebki, gdzie wkrótce sen gorączkowy przyniósł mu chwilę zapomnienia.

Marta wróciła do pierwszej izdebki, otworzyła drzwiczki wiodące do małej alkówki zagrodzonej pomiędzy belkami poddasza, gdzie stało biedne i twarde jej łóżeczko, na którym szukała spoczynku, kiedy oczy jej znużone przedłużoną pracą, zamykały się mimowolnie.

Lecz dla biednego dziewczęcia nie nadeszła jeszcze godzina spoczynku.

Dolała trochę oliwy do lampki, i znów zaczęła haftować pilnie, zatrzymując się tylko niekiedy, aby rozetrzeć palce sztywniejące od zimna.

II.

PIERWSZA ZIMA W PARYŻU.

Nazajutrz pan Delaroche obudził się z gwałtowną gorączką i maligną.

Zrozpaczona Marta, czyniła wszystkie co było w jej mocy, aby go przywrócić do przytomności, ale wszelkie

te usiłowania nie przynosiły żadnego skutku.

Przez cały dzień i noc następną ojciec nie poznawał jej wcale.

Tak upłynęło kilka dni; czasami zdawało się, że stan zdrowia pana Delaroche polepsza się trochę, i za każdym razem Marta łudziła się nadzieją, że ojciec powraca do zdrowia.

Pilnowała ciągle ojca, i wychodziła tylko codziennie rano kupić trochę mleka lub ziółek, aby miał czem zaspokoić trawiące go pragnienie.

Nagle choroba przybrała inny zwrot; pan Delaroche zdawał się spokojniejszym, poznawał córkę, lecz nie mówił, nie poruszał się, jakby zupełnie pozbawiony czucia; w oczach tylko widać było, że w tem zużytem cierpieniami ciała, tlały jeszcze resztki życia.

Jakaś poczciwa kobieta, mieszkająca w tym samym domu, radziła Marcie, aby przyzwała doktora.

— Nie znam żadnego — odpowiedziała biedna dziewczyna, nie chcąc wyznać, że nędza nie pozwala jej na to.

— Wiem, że panienka nie zna, a prócz tego są jeszcze inne przeszkody, odpowiedziała kobieta. — Niech to panienki nie wstydy, wszyscy tu wiedzą jak starannie pielęgnowujesz ojca, dla tego też wszyscy kochają cię i szanują.

danej szkody dla siebie, chociaż zawierało w sobie truciznę.

### Z półwyspa apenińskiego.

Na porządku dziennym we Włoszech znajdują się dwie sprawy, które w równej mierze budzą zajęcie w kołach parlamentarnych, a wywierają wpływ na szersze koła.

Pierwszą z nich jest uregulowanie stosunków finansowych, drugą, zawrzeć się mająca ugoda co do stosunków handlowych z Francją, gdyż o formalnym traktacie handlowym nie może być jeszcze mowy w obec dość widocznej niechęci parlamentu francuzkiego.

Oo do pierwszej sprawy: finansowej, oczekiwaniom uczyniono po części zadość przez znany już w streszczeniu wywód finansowy włoskiego ministra skarbu.

Jest to jednak rzeczywiście tylko częściowe zadośćuczynienie, ponieważ wywód zawiera gołosłowne jedynie twierdzenie o zapasach kasowych, a nie wspomina o ich źródle.

Wiadomo zaś z drugiej strony, mianowicie z zamknięcia rachunków poprzedniego okresu finansowego, że aby zapasy te uzyskać, uciekali się poprzedni kanclerze skarbu: Perazzi i Grimaldi, do zniesienia kasy pensyjnej i sprzedania części renty państwowej, a zatem majątku państwowego.

Przeciw temu postanowieniu odezwała się surowa krytyka, która zmusiła gabinet p. Crispiego do udzielenia dymisji dwóm wymienionym ministrom skarbu i powołania na ich miejsce pp. Giolitti i Seismit-Doda.

Fakt jednak poświęcenia części funduszów państwa z kasy pensyjnej nie został uchylony i przewidywać można, że nad znanym już, mało umotywowanym wywodem finansowym, rozpoczną się rozprawy, które opozycja zechce wyzyskać po swojemu.

Równie niepokojącym, a może bardziej jeszcze drażliwym jest stan kwestyi handlowo-politycznej pomiędzy Włochami a Turcją.

Wprawdzie nie brak pogłosek, że pomiędzy obu gabinetami rozpoczęły się już rokowania, że Mariani, ambasador francuzki w Rzymie, objawił miał bardzo pojednawcze usposobienie republiki, że już nawet miano się zgodzić na

zasadnicze rozstrzygnięcie spraw ekonomicznych bez dotykania kwestyj politycznych, ale według zapewnień z Paryża, są to raczej życzenia, uprzedzające wypadki.

Nie podlega wątpliwości, że rząd francuzki po ustępstwie Włoch w sprawach taryfy, gotów jest także do ustępstw, ale tu życzenie samego gabinetu nie wystarcza.

Idzie głównie o zapatrywania większości Izby francuzkiej, a większość ta, jak zapewniają, nie chce się spieszyć, są nawet tacy pomiędzy członkami wpływowymi, którzy doradzają, a żeby zarówno i względem Włoch poczekać do ogólnego terminu odnowienia traktatów handlowych Francji; termin zaś ten przypada dopiero w roku 1892.

Usposobienie to znane jest sferom decydującym włoskim, i znajomością tej sytuacji tłumaczyć należy półrządowe wskazówki włoskie, dowodzące, że odrzucanie formalnego traktatu handlowego nie wyklucza zawarcia jakiejś tymczasowej ugody pomiędzy Włochami a Francją.

Rząd włoski posiada w tej mierze zupełną swobodę działania po otrzymaniu znanego już upoważnienia parlamentu, natomiast akcja gabinetu francuzkiego jest pod tym względem bardzo ograniczona i zależna równie od parlamentu.

Przyjazna Francji opozycja włoska będzie miała sposobność przekonać się o ile w interesach ekonomicznych liczyć można na sympatyę, a gabinet p. Crispiego uzyska w zachowaniu się francuzów w tej sprawie broń przeciw opozycji.

### Kronika polityczna.

**Niemcy.** W berlińskich kołach dworskich potwierdzają wiadomość, iż w lecie królowa angielska odwiedzi cesarza Wilhelma i jego małżonkę. Już podczas ostatniego pobytu cesarza w Londynie podjęto podobno odnośne rokowania. Według listu berlińskiego do „Timesa”, ma być prawdopodobnem, że książę Wali przybędzie w styczniu do stolicy niemieckiej, a to z okazji pewnej uroczystości dworskiej.

\* Dzienniki niemieckie dają przegląd czynności odroczonego właśnie par-

lamentu niemieckiego, dochodzą jednomyślnie do wniosku, że po świętach tok obrad parlamentu musi konieczne odbywać się w żywszem tempie, aby wykończyć wszystkie zaległości, a jest ich znacznie więcej, niż to, co dotąd zrobiono. I tak nietknięty dotąd czeka zatwierdzenia w drugim czytaniu cały budżet administracji wojska i marynarki, skarbu, długów, powszechnego funduszu pensyjnego inwalidów i kilka pozycji wydatków w innych gałęziach administracji Rzeszy niemieckiej. Oprócz tego po świętach ma być przedłożony projekt rządowy o urządzeniu i kosztach regularnej komunikacji parowcami pocztoweml z Niemiec do Wschodniej Afryki. Po nad tem wszystkim góruje jednak ustawa przeciw socyalistom, najkłopotliwsza ze wszystkich, grożąca rozbięciem stronnictw kartelowych. I ten projekt i budżety wojska i marynarki wywołają niezawodnie dłuższe i ożywione rozprawy.

**Francya.** Sekretarz senatu francuzkiego Aleksander Bertrand, wydał zajmującą książkę p. n. „La chambre de 1889”. zawierającą dokładne biografie wszystkich deputowanych. Artykuł poświęcony p. Flourensowi zawiera ciekawy i charakterystyczny szereg, posiadający historyczną wartość. Jak wiadomo do chwili znanego i drażliwego zajścia z Niemcami o Schnaebela, Flourens był ministrem spraw zagranicznych, a Boulanger ministrem wojny. Na radzie ministerjalnej zaproponował on zarządzenia, które niezawodnie byłyby doprowadziły do wojny, żądał bowiem nietylko uruchomienia armii, ale wysłania „ultimatum” Grévy odmówił, twierdząc, że sprawa załatwi się na drodze pokojowej bez narażenia godności Francji. Boulanger prosił o dymisję i na radzie ministrów zawołał patetycznie, gdy jego propozycji nie przyjęto: „Oto moja dymisya”! Wstrzymał się jednak od poparcia kuglarskich słów czynem, bo za każdą cenę pragnął pozostać u władzy. Dzięki stałości Grévy'ego i taktowi Flourensa i Herberte'a ambasadora w Berlinie, sprawa została zażegnana.

**Grecya.** Parlament grecki w d. 14 b. m., był widownią nadzwyczajnie burzliwego posiedzenia, na którym przyszło do scen, niebываłych jeszcze w tym parlamencie.

Przy obradach nad projektem usta-

wy o konwersyi pożyczki, pochodzącej jeszcze z czasów wojen o niepodległość, wystąpił p. Deljanis, przewodca opozycji w jej imieniu przeciw projektowi i prezesowi gabinetu Trikupisowi, którego zachowanie się piętnował jako mordercy, ale nie jako męża stanu. Większość przyjęła te wycieczki pojedynczymi uwagami ironicznymi. zresztą zbyć chciała wszystko pogardliwym milezieniem.

Skoro jednak po chwili wszedł Trikupis na trybunę, rozpoczęła się burza formalna; zaledwo Trikupis się odezwał: „Opozycja chce zatem położenie naszych finansów nie przez konwersję, ale przez bankructwo wyłeczyć” — zawrzała cała opozycja:

Ataki rozpoczął młody deputowany ateński Lewidis okrzykiem: „Precz z trybuny z tym zdracą.”

Mówiąc to, rzucił na ministra swój kapelus. Było to hasłem do scen trudnych do opisanja.

Członkowie opozycji zaczęli naciskać na trybunę, z której chcieli ściągnąć siłą Trikupisa, gdy równocześnie zwolennicy ministerstwa bronili przystępu rozjątrzonemu opozycjonistom... Patrzącym przedstawili się nagle widok groźnie zacisniętych pięści, wzniesionych do góry kijów, uszy zaś ogłuszała wrzawa piekielna, którą naprzódno usiłował usmierzyć dzwonek przydualny.

W rozmaitych miejscach sali posiedzeń przychodziło do bójek na pięści. Tu rozjątrzeni przeciwnicy chwycili się za kołnierze, tam znowu inny deputowany dobył nawet rewolweru, inny znowu, by walczyć swobodniej, rzucił surdut.

W pośród tego zamieszania i wrzawy, brzmiał donośniej głos opozycji: „Zamknij pan, panie prezydencie posiedzenie, minister obraził opozycję, nie dopuścimy go do głosu.”

Równocześnie trykupisci wołają nie mniej głośno: „Posiedzenie powinno się odbywać dalej, nie zamykaj go pan.”

W tem zjawił się nagle w sali posiedzeń żołnierz w pełnej zbroi, z bagnietem na karabinie i officer żandarmerji z dobytą szablą. Nikt nie wiedział, kto ich wezwał i w jaki sposób pojawili się w sali posiedzeń.

Przez cały czas zaburzeń i wrzawy stał Trikupis spokojnie na trybunie i

Tam, gdzie idzie o zdrowie ojca, duma byłaby niewłaściwą. Jeżeli panienka pozwoli, pójdę po doktora mieszkającego w pobliżu, jest to bardzo poczciwy człowiek, uważa to sobie za największą przyjemność, jeżeli może komu zrobić jaką przysługę.

— I owszem, serdecznie będę pani wdzięczną — odpowiedziała Marta, ścisnąc rękę poczciwej kobiety.

Doktor Müller nie kazał długo na siebie czekać, a zbadawszy starannie stan chorego, zwrócił się do Marty, mówiąc:

— Czemu mnie pani nie przywołałaś wcześniej? Ojciec pani musiał zachorować już kilka dni temu?

Marta opowiedziała cały przebieg choroby, a poczciwy doktor, rzuciwszy okiem w koło siebie, łatwo domyślił się reszty.

— Moje drogie dziecię — rzekł doktor Müller z prawdziwie ojcowską poufałością, do której wiek nadawał mu prawo, (doktor Müller miał przeszło pięćdziesiąt lat), ojciec twój potrzebuje spokoju i wzmacniającego pożywienia. Przyślę ci zaraz lekarstwo, które jak mam nadzieję, wkrótce sprowadzi polepszenie, a przytem pozwolisz mi dołączyć trochę wyborowego bulionu, który moja stara Magdalena przyrzą-

dza doskonale... O! tylko nie odmawiaj — dodał żywo, widząc, że Marta chce mu przerwać; — bo, uprzedzam, że obraziłabyś śmiertelnie Magdalena, pomijając sposobność poznania jej kucharskiego talentu, a wyznać muszę, że niezadowolenie pani Magdaleny nie jest tak błahą rzeczą, ja sam nie śmiem się na jej gniew narażać. Zresztą — rzekł, zmieniając ton — jest to najlepsza w świecie kobieta. Nie trać odwagi moje dziecię, będziemy wspólnie pielęgnować ojca, i za pomocą Boga, wrócimy mu zdrowie. Ale cóż to za śliczna robótka — dodał — biorąc kołnierzyk leżący na stole.

Doprawdy możnaby sądzić że to jakaś wróżka wyhaftowała, muszą sobie wyrwać robotę pani. Był bym ci jednak bardzo wdzięcznym, gdybyś się chciała podjąć niektórych robót dla mojej siostry; nie potrzebujesz spieszyć się z wykończeniem, a wiem, że będzie bardzo zadowolona z tak pięknie wykonanej roboty.

Marta, wzruszona okazaną jej życzliwością, podziękowała serdecznie doktorowi, który odchodząc przyrzekł, że nazajutrz odwiedzi jej ojca.

Wkrótce doktor Müller stał się przyjacielem i powiernikiem pana Delaroche i Marty, i dowiedział się od

nich, jakim zbiegiem okoliczności przyszedł do takiej nędzy. Poczciwy doktor zdobywał się na różne kłamstwa i podstępny, aby dopomódz przyjaciółm, zmuszając ich niejako do przyjęcia ofiary. To przynosił ciepłe ubrania dla chorego, nabyte jak mówił za bezcen, bo mu je prawie gwałtem narzucił kupiec, potrzebujący prędko pieniędzy; a ponieważ bezużytecznie leżałoby i zajmowało miejsce u niego, prosił, jak o łaskę, aby mu je zostawić pozwolono.

To znów Magdalena, obawiając się aby usmażone przez nią konfitury porzeczkowe, nie stały się pastwą mrówek, które tysiącami obarczała przekleństwami, przynosiła kilka słoików panu Delaroche, powracającemu właśnie do zdrowia. Albo też doktor Müller dostarczał Marcie roboty, obstalowanej zawsze przez jakieś niewidzialne osoby, bo sam podejmował się odnosić je, i otrzymywał zwykle wyższą cenę, niż oznaczała. „Te panie, mówił, tak były zachwycone twoją robotą, tak się nad nią unosiły, że nie pytając o cenę, dały mi więcej jak żądałaś”.

Gdyby kto jednak zajrzał do pudełka, stojącego w szafie doktora, i starannie na klucz zamkniętego, byłby

w nim znalazł większą część robót Marty, gdyż, poczciwy doktor, pomimo silnych prośb i starań, bardzo małą ich liczbę zdołał rozprzedać swym bogatym klientkom.

Ponieważ zaś nie posiadał odpowiedniego majątku tak do swych chęci, jak i do często zdarzającej mu się sposobności wspomaganja biednych, z głębokim smutkiem widział zbliżającą się chwilę, w której Marta będzie musiała porzestać na robocie wykonywanej do sklepu za tak małe wynagrodzenie.

Pan Delaroche tymczasem widocznie powracał do zdrowia, gorączka i maligna ustały, mógł się podnosić, a nawet wychodzić; ale opanował go znowu jakiś ponury smutek, stał się niedowierzającym, drażliwym, niespokojnym do tego stopnia, że nawet Marta, pomimo swej anielskiej łagodności, nie raz tak wiele z tego powodu cierpiała, że zaledwie mogła powstrzymać łzy, cisnące się jej do oczu, i boleść swą ukryć przed wzrokiem doktora. Trudno jednak oszukać kochające serce; poczciwy doktor widział to dobrze, że smutek Marty wzmagą się ciągle, że jej policzki coraz większą pokrywają się bladeścią i coraz bardziej zapadają, a natomiast piękne oczy co dzień stają







ra trawny musiał niebawem przejść w dół rzeki.

„Dowiedział się o tem sprawnik aresztuje wszystkie trawny, na których znajdowali się żydzi. Żydzi w gwałt — a dowiedział się z jakiego powodu nastąpił arezt, płacą sprawnikowi całą sumę, należną za skradzione drzewo, tyle dał im pokój. Wtedy sprawnik zdjął arezt, żydzi odpłynęli i w ciągu doby złapali wśród swych złodzieja i odebrali od niego sumę, zapłaconą za skradzione drzewo obywatelowi.”

\* „Swiat” plszc: Bez względu na wszelkie usiłowania niemców, sprawa wszechsłowiańska nie tylko nie upada, ale owszem, rozszerza się i umacnia, wykazując żywotność coraz większą i coraz wyraźniejszą ku zjednoczeniu dążenia. Mówimy to z powodu faktu nowego, niezmiernie doniosłego dla idel wszechsłowiańskiej.

Hrabia Mikołaj syn Pawła Ignatjew, w dniu imienia swoich, 6 grudnia (st. st.), otrzymał oto, pomiędzy Innemi, masę telegramów wznoszących, ze wszystkich zakątków słowiańskiego świata, a w każdym z tych życzeń telegraficznych, czy w tej czy w owej formie przebija jedna zawsze i ta sama myśl, jedno i to samo pragnienie — zjednoczenia wszechsłowiańskiego.

Prawie we wszystkich telegramach hr. Ignatiew nazywanym jest oredownikiem idel słowiańskiej. Są telegramy z Zagrzebia, Białogrodu, Cetyni, Pragi, Lwowa, Niszu, Warszawy, Krakowa i t. d., od rusinów, serbów, Czechów, od bułgarów i słowaków, czerwono-rusów i innych. Telegramy zaś od patriarchy jerozolimskiego Nikodema i innych hierarchów prawosławnych wskazują na wspólność idei słowiańskiej z prawosławiem.

**Z humorystyk.**

(Z „Muchy”). **A la Rozbicki.**

Dwóch jegomościów przyszło raz, Do domu, w późny bardzo czas, Z tych jeden został potłuczony A drugi nie., gdyż nie miał żony,

**Dobra żona.**

— Dowiaduję się, że pani nabyła restaurację i bawaryę. Wydziwić się nie mogę zkąd mogła przyjść pani do głowy podobna myśl?

— Zrobiłam to jedynie dla męża, on jest tak przyzwyczajony do knajp, że chyba tylko tym sposobem potrafię go przywiązać do domu.

**Według stawu grobla.**

Dawniej gdy ceny pszenicy szły górą, Szlachcica zwano powszechnie: „Brat Ła- [ta”

Dziś, gdy ze zboża mizerna intrata, Trzeba go raczej nazwać: „Bratem-Dziur[ę”.

**W handelku win.**

— Proszę za pół rubla madery, tylko czy pan żarcza, że jest oryginalna?

— O! mogę panią dobrodziejkę zapewnić, że tego przepisu jaki my mamy, żaden inny handel nie posiada.

(„Z Kur. Świat.”). **Mąż i żona.**

— Z jakiej to racyi, ukochana żono, Widzę cię ciągle kwaśną i smartwioną?

— Z takiej racyi mój mężu, że mi zycioie zbrzydło.

Bo w starym kapeluszu chodzę, jak strasydylo.

**NADESLANE.**

— Niektóre handle sprzedają markony w paczkach z napisami, imitującymi etykiety firmy L. Krzymuskiego. Szanowna Publiczność zechce łaskawie zwracać na to uwagę, żądając markonów, opatrzonych etykietami z na-

związkiem „L. Krzymuskiego” gdyż tylko za dobroć takich fabryka odpowiada.

**TELEGRAMMY**

**„DZIENNIKA DLA WSZYSTKICH.”**

**Petersburg** 23 grudnia (Tel. Ag. Półn.). Dzisiejsze „Peterburskija Wiedomosti” donoszą o zatwierdzeniu projektu, tytułującego się utworzenia posad kapitanów portowych w Odesie, Batumie, Mariupolu, Petersburgu i Libawie, a zarazem o wyjęciu tych portów z pod przepisów ogólnej ustawy portowej i poddaniu ich specjalnemu zarządowi.

**Petersburg** 23 grudnia (Tel. Ag. Półn.). Zyski z ubezpieczenia transportów rzecznych podczas tegorocznej żeglugi wypadły mniejsze, po części skutkiem wielkich strat na rzece Surze. Towarzystwo Północne miało 570,000 rub. dochodu, „Rosyja” 460,000; wszystkie zaś Towarzystwa z ubezpieczenia transportów rzecznych 1,800,000 rub. dochodu.

**Saarbrücken** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Górnicy powrócili do pracy we wszystkich kopalniach okręgu Saary.

**Berlin** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Urzędowa „Gazeta Szlązka” pisze z pochwałą o świetnym powodzeniu finansowem Rosyi.

Powodzenie to, zdaniem owego dzielnika, należy przypisać polityce celnej ruskiego ministra skarbu, która spowodowała wzrost dochodów państwa, a zarazem ochrania młody, zdolny do rozwoju przemysł państwa ruskiego, posiadającego skarby niezmiernie w ziemi.

**Tambów** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Ziemstwo gubernialne uchwaliło jednomyślnie wyjednać u rządu zniżenie procentu, placonego od pożyczek banku włościańskiego.

**Białogród** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Wyznaczony przez rząd dla Czarnogórców fundusz 100,000 fr. obrócone głównie na budowę domów.

Na studia zamierzonej kolei Radujewac-Nisz asygnowano 100,000 fr.

**Białogród** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Zmarł wpływowy członek skupczyny Paric; pogrzebiono go kosztem kraju w obecności metropolity Michała. — Szerzył się tutaj influencya; zapadła na nią czwarta część członków skupczyny.

**Rzym** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Organ rządowy „Riforma” oświadcza, że Włochy szczerze pragną przywrócenia serdecznych stosunków z Rosyą, zachwianych przez wstąpienie Włoch do potrójnego przymierza.

**Paryż** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Cenzura zabroniła wystawienia najnowszej sztuki Coopégo w „Comédie Française” z powodu, iż w sztuce tej przedstawiony jest jeden z epizodów komunij.

**Wiedeń** 23 grudnia (Tel. Ag. Pół.). Cesarz przyjmował wczoraj na posłuchaniu hr. Taaffego.

Posiedzenie rady państwa odroczone do końca stycznia r. p.

**Odpowiedzi Redakcyi.**

**P. I. M. W... w Kampinosis.** Sprawa przebrzmiała, nie nadaje się obecnie do druku.

**Odpowiedzi Administracyi.**

**Ks. Pawłowskiemu st. Dobrzyń nad Drwęca.** Do Enekiłopedyi należy dopłacić jeszcze 1 r. 20 kop.

— **Oleje do Jedzenia, War-**

szawska Olejarnia Parowa, Hoła 11. oliwa, oleje roślinne i mineralne dla każdego użytku, pokost i t. p. Telefon Nr. 456. 2367.

— **Dr. S. Borszuchowski** przyjmuje z chorobami wenerycznymi i skórnoimi od 9-tej do 11-tej rano i od 6 do 7-tej wieczór. Biednych bezpłatnie. **Marzałkowska Nr. 109. 2213**

— **Ambulatoryum dla chorych na ocsy D-ra J. Platy** ordynatora kliniki ocznej Cesars. Warsz. Uniwersytetu. Przyjmuje od godz. 10 z rana i od 4—6 po poł. przy ul. Brackiej Nr. 5. Porada dla niemających 30 kop. 2575

— **Podziękowanie.** Studenci Instytutu Weterynaryjnego wyrażają niniejszym serdeczne dzięki zakładowi ogrodniczemu p. Utricha za tesiatere-sowne prawie a nader samienne i efektowne ubranie sali koncertowej oraz bukietu i kosze kwiatów.

— **Pedagog uzdolniony i do świadczenia z wyższem wykształceniem** potrzeba zaraz na prowincyę. **Wiedomość, Królewska 33, mieszkania 4, między 2-gą a 4 tą po południu. 000**

**Korespondencya prywatna.**

**C. D. E.** Upraszam o odebranie listu wraz z dawną korespondencyą. Po-ste-restante pod adresem, jak dawniej. **R. L. 2680.**

**S Z A R A D A.**

przez **A. I.**

*Pierwsza* znana jest litera.  
*Drugie, czwarte* u bankiera.

*Trzecia* rzeka,

*Dość* daleka,

*Pierwsza, trzecia, gdzie* pacierze,

*Wszystkie* znaczą na papierze.

**Rozwiązanie Szarady, pomieszczonej w Nr-ze 281.**

**Kra wa ty.**

**Dział finansowy, handlowy, przemysłowy i informacyjny.**

**Ceny zboża.**

— **Na placu Witkowskiego d. 23 b. m.,**

pszenicę placoną:

Za psrą ————

— wyborową 6 40 ———

— ordynarną ————

Za żyto wyborowe ——— 5 25

— średnie ————

— wadliwa ————

Za jęczmień ————

Za owies 2.80 — 3.25

Za grykę ————

**Na stacyi Praga drogi żel. Warszaw.-**

**Teresp., w d. 23 b. m. 1889 r.**

— **Pszenica wyborowa 97—104, średnia**

— **ordynaryjna ————**

— **Żyto wyborowe 86—89, średnie 83—**

— **85, ordynaryjna 81—83.**

— **Jęczmień wyborowy 101—108, średni**

— **90—98, ordynaryjna 80—84.**

— **Owies wyborowy 92—96, średni 86—**

— **90, ordynaryjna 82—85.**

— **Wyka ————**

— **Groch wyborowy ————, średni ———,**

— **ordynar. ————**

**Kurs Giełdy Warszawskiej**

z dnia 23 b. m. 1889 r.

Table with 2 columns: Location and Exchange Rate. Includes entries for Berlin, London, and Paris with various rates.

Table of exchange rates for various locations including Petersburg, Bilety Banku, and Rosyjski Poż. Prem.

Table titled 'Listy Zast.' listing various types of bonds and their prices.

**TABELA WYGRANYCH**

z 9-m dniem ciągnięcia 5-iej klasy 153 Loteryi Klasycznej dnia 20 grudnia 1889 r.

Table listing lottery winners and amounts, including total sum and individual prizes.

Następujące N-ra wygrały stawkę czyli po Rs. 80.

Large table listing winning numbers for different prize classes in the lottery.

1702	22	15908	30	33	81	90	1615	
16165	81	92	95	16231	45	48	85	16305
45	60	16471	16515	19	56	75	16609	
16707	29	50	16957	81	92	17000		
77	86	17113	80	17265	17384	67	88	
17485	74	17528	41	45	81	17611	24	
55	59	17701	26	30	52	57	67	87
17807	24	17943	67	96	18012	35		
92	18108	76	18202	31	86	18300		
18	55	60	75	81	18405	18514	87	
18609	52	18762	64	18813	17	91	18903	
19032	40	50	74	19186	83	98		
19222	52	53	99	19329	74	79	92	19488
19628	40	54	77	85	19707	15	25	51
19810	28	81	19916	32	69	81	85	
20000	10	12	29	89	20117	31	20183	
20287	20815	19	20	20443	57	59	61	
20511	20651	20681	90	20719	88	20800		
20904	43	74	95	21010	73	82		
21248	21302	65	21448	21503	44			
21708	27	44	53	69	76	88	99	21915
22037	66	74	22147	22216	20	69		
22386	43	57	65	82	22401	6	26	
22717	21825	42	66	22914	34			
23049	64	23103						
23219	54	71	23427	69	86			

### Teatry Warszawskie.

24 grudnia.

Dzisiaj i jutro z powodu Wigilii i pierwszego święta Bożego Narodzenia przedstawienia zawieszono.

#### Teatr Wielki.

Czwartek: „Violetta“ (występ gościny p. Rafaeli Pattini).

Piątek: „Ostatni dzień don Juana.“

Sobota: „Rigoletto“ (występ gościny p. Pattini).

Niedziela: „Meluzyna.“

#### Teatr Rozmaitości.

Czwartek: „Figiel Benvenuto, „I-skierka“ i „Teatr amatorski“

Piątek: „Ojciec Konstanty.“

Sobota: „Właściciel kuzniec.“

Niedziela: „Osaczony.“

#### Teatr Mały

(przy ulicy Daniłowiczowskiej)

Czwartek: „Nerwy“ i „Nad Wisłą.“

Piątek: „Marjolana.“

Sobota: „Nerwy“ i „Influenza“ (1-y raz).

Niedziela: „Marjolana.“

Początek przedstawień o godzinie 7 i pół wieczorem.

## OGŁOSZENIA.

### BÓL GŁOWY, MIGRENĘ

Cierpienia nerwowe głowy, Zawroty, Uderzenia krwi do głowy, Ból zębów, usuwa natychmiastowo jednorazowe zewnętrzne użycie kropli W. Russyana (Brassicon). Cena flakonu 80 k., małego 40 k., z przesyłką na prowincję o 20 k. drożej. — Bras icon koncentrowany (Double) ra. 1,50 i ra. 2,50, używany przeważnie — Migrenia.

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż Brassiconu w Laboratorium W. Russyana, ulica Senatorska Nr. 10, obok Harsęgo. 10

### Uszczędność i dogodność

Pierwszy w Warszawie

#### Zakład reperacyjny

Przerabia, odświeża, reperuje, czyści, płucze i farbuję wszelką odzież męską, Pasuje i odświeża kapelusze filcowe męskie. Gotowa odzież męska nowa i używana oraz przyjmuje się obstarunki w zakresie krawiectwa, krój wyborny. **Marszałkowska 143.** Szósty dom od Ogrodu Saskiego, naprzeciwko Hotelu Francuskiego.

JAN.

## Wina Węgierskie

Francuskie, Krymskie i Kachetvńskie, Bakalje świeże, Wódki, Likjery, Bomy, Cognaki, MIODY STABE.

2556 poleca

Handel Win i Towarów Kolonialnych **Józefa Purwin** Nr. 18. Miodowa Nr. 18.

### PIGULEKI BLANCARDA


APROBOWANE PRZEZ AKADEMIA MEDYCYNĄ W PARYŻU, ADOPTOWANE PRZEZ FORMULARZ OFICJALNY TRANSEALIKI, SANKCYONOWANE PRZEZ RADĘ MEDYCYNĄ W PETERBURGU.

Perla daje równocześnie własności jedyną i ścisłą, pigulki te skutkują wręczem, we wszystkich rodzajach chorób, które wywołują zarodek skrofuliczny (puchliny, zakłanie kanałów, humory, etc.) słabości, przeciw którym, syrkis żelazo jest zupełnie bezskuteczny; w Chlorozie (bladacze), w Lencorrhoie (białych upławach), w Amenorrhoe (zatrzymanie zupełne lub częściowe regularności), w Suchotach, w Syfilis organicznej etc. Ostrożnie podają one lekarzem środek terapeutyczny, nadzwyczaj silny, do podżywiania organizmu i do wzmacniania konstytucji słabszych, słabych lub osłabionych.

N.B. — Jedynym źródłem jest oryginalny żelazo, jest lekarstwem niepowtarzalne, rozdzielnym. Jako dowód autentyczności i autentyczności prawdziwych Piguleki Blancarda, każde naboje, muszą posiadać srebrne i podpisane niżej polskimi a opisać niżej etykiety.

APROBOWANE W PARYŻU, AKADEMIA MEDYCYNĄ, 1888. W PETERBURGU, SANKCYONOWANE PRZEZ RADĘ MEDYCYNĄ, 1888.

Pierwsza **Warszawska**



## MUSZTARDY

ulica Leszno № 4.

## PRALNIA BIELIZNY

przy ul. Ordynackiej Nr. 14 istniejąca od lat 15.

Przyjmuje wyprawy wszelkie oraz bieliznę sklepową i stołową i wykonywa takową jak najsumienniejsz z całą elegancją. 111

W magazynie A. Kaczkowskiej róg Marszałkowskiej i Placu Zielonego

### Wyprzedaż

Resztek wysortowanych materiałów wełnianych **niziej ceny kosztu** zarazem tania sprzedaż kołder, Fartuszków, Szlafroków, Bielizny damskiej i męskiej. Tamże przyjmuje się kordonki i firanki do prania po cenach bardzo przystępnych.

### Wyprzedaż

2652

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.



## SKŁADY WIN

**M. I. ZURABOWA,** z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27 w Wilnie, Wielka ulica. Hurtowe: — w Ocharkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego, w Niżnem, w czasie Jarmarku — Napit. Linja. W składach warszawskich i wileńskich znajdują się: Wszelkie Wina i napoje zagraniczne, Dońskie, Szampańskie, 2264 Wódki ruskie i Nalewki.

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.

## TANIO!!!

75 kopiejek tuzin szklanek gładko szlifowanych, 50 kopiejek tuzin spodków porcelanowych, jak również tenże skład urządził wyprzedaż wysortowanych towarów po cenach bardzo niskich, wyprzedaż trwać będzie do Świąt.

SKŁAD SZKŁA I PORCELANY **Ludwika Frindt** ulica Przejazd Nr. 1 vis à vis Długiej. 2569

## NOWOŚĆ

Na Gwiszdkę dla rysujących Komplet przyborów rysunkowych w szkatułce drewnianej po Rs. 1.75 i 2.75. Komplet farb olejnych oraz inne praktyczne podarki

POLECA: **T. POPLAWSKI** dawniej J. BŁASZKOWSKI Krakowskie-Przedmieście Nr. 24. 2663

New-York	Ceny fabryczne dotąd niebywałe, niskie.	Londyn
Ceny fabryczne dotąd niebywałe, niskie.	<b>MAKS. G. MEYERSOHN</b> CENTRALNY SKŁAD <b>MASZYN DO SZYCIA</b> różnych systemów WIELKI WYBÓR Części maszynowych, igieł, oliwy i t. d. Skład: ul. Hr. Barga Nr. 11, Kantor Główny: Marszałkowska Nr. 132. Adres dla listów: Maks G. Meyersohn, Warszawa. Dla telegramów: Maks Meyersohn, Warszawa. <b>TELEFON Nr. 117.</b>	Ceny fabryczne dotąd niebywałe, niskie.
	<b>CENTRALNY SKŁAD MASZYN</b> ma zaszczyt zawiadomić, że czyniąc zadość licznym żądaniom publiczności urządził sprzedaż swoich maszyn po znacznie niższych cenach <b>na raty tygodniowe.</b>	
	Berlin	

## ŚWIET

Kalendarz Czerwińskiego na rok 1890. Skład główny w Drukarni F. Czerwińskiego. Zielna Nr. 17. Cena kop. 15.

**TANIO!!** Łyżwy angielskie, Łyżwy halifaks, Łyżwy damskie t. z. Ladies Skates. Łyżwy ukłowane po Rs 2, poleca **EDWARD DUSOGE** NOWY ŚWIAT Nr. 5. 2674

# ARTYKUŁY I WYROBY POŚCIELOWE

tadzież poszukiwane kotdry pelae amanych i wyłaganych im zaleg wielki wybór kózek żelaznych, pierzy i pachu, rekomenduje niedrogo magazyn pościeli S. WROTOWSKIEGO, Czysła 2. Wielka wystawa za kratą. 2492—68G

## NA ROK 1890.

# „KSIĘGARNIA KRAJOWA“

### KONRADA PRÓSZYNSKIEGO

POD ZARZĄDEM

### STANISŁAWA MACIEJOWSKIEGO

### Krakowskie Przedmieście Nr. 43,

w WARSZAWIE.

Pośredniczy w przepłacie Noworocznej na wszelkie pisma w kraju i zagranicę wychodzące.

Zlecenia z prowincyi załatwia z całą dokładnością i możliwą szybkością; zwraca uwagę na posyłki tak zwane za zaliczką, czyli pobraniem należności przy odbiorze posyłki, jako najdogodniejszy sposób nie naruszający publiczności na koszt przesyłki pieniędzy. Zakłada biblioteki, czytelnie, oraz kantory pronumeraty pism, czyli agentury księgarskie, na najdogodniejszych warunkach, pośredniczy w dostarczaniu wszystkich dzieł tak polskich jak i zagranicznych, w gazetach lub czyichkolwiek katalogach ogłaszanych.

Katalogi pism i książek, wysyła bezpłatnie. 2634

**Kupujcie Obuwie Męzkie u Najke**

Przejazd Nr. 11 (parter podwórzo). Elegancie - Trwale - Wybór wielki. 2620

# GUSTOWNE

## Fabryka Ubiorów Dziecinnych i Halek

### Grossbarta

2619-40G

ul. Dzika Nr. 1, druga brama, I-e piętro.

# TANIO

## OGŁOSZENIA DROBNE.

### Posady i prace.

Zecer potrzebny jest zaraz od Nowego Roku, młody zecer do robót akcydensowych, za Rs. 15 miesięcznie i mieszkanie. Adres: T. Pruski, Tomaszów Piotrkowski. 2681

Zwijaczka kompletnie uzd. linona, panny i uczennice, potrzebne do kwiatów Długa 42, I-e piętro. 12333 - 2682

Potrzebne są panny uzdolnione, pod ręczne i uczennice do fabryki kwiatów B. Grabskiej. Długa 12. 2671

### Kupno i Sprzedaż.

Antykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5. Kupuje książki, obrazy, sztuchy, porcelanę, kryształy, brzozy, meble, zbroje, dywany, materje, srebro, biżuterje, wszelkie przedmioty starożytne i nowe. 2069—2G

Na raty lustra sprzedaje miejscowym i na prowincję fabryka Maurycego Silberberga, Bymarska 8. Z powodu istniejących firm podobnych proszę uważać na dokładny adres i na umieszczony w wystawie napis „Na raty“. 1867

Węgle wyborowe najtaniej. Jerolimowska Nr. 88. W. Zielński. 2017

Kupuje fortepiany i pianina mało używane oraz zamieniam. K. Chojnacki. Wielka 50. 2879

**NA GWIAZDKĘ.** Najtaniej Genewskie zegarki, złote, srebrne, niklowe i stalowe, obciążone i uregulowane z dwuletnim poręczeniem, oraz Magazyn wyrobów Jubilerskich, złotych, i srebrnych, jako też skład szkatulek samograjacych. Przyjmuje wszelkie zamiany i reperacje w zakres zegarmistrzostwa wchodzące. M. POZZI, Nowy Świat 81 (róg Chmielnej). Zakład w Niedziele i Święta otwarty od 1 do 5 po południu. Cenniki wysyła franco. 2488

Okulary i Okulary, z najlepszymi szklami, wielkim wyborze najlepiej kupić u optyka Juliana Drebera, Szpitalna Nr. 6. Niezależnym od 50 kop. Wszelkie reperacje przyjmuje. Obstalunki z prowincyi wysyłam za zaliczeniem. 2486

Numizmaty, marki, książki kupuje, sprzedaje Księgarnia, Lesno 22 (wprost Orlej). 2087

Suszone gruski, owoce suszone, „Melange“, oset berbersowy. Nowogrodzka 27, mieszkania 4. 2655.

Zakład Mleczny A. Kracklewicza, ulica Bracka Nr. 21, poleca Bryndzę wyborową. 2686

„Krym“. Najczystsze wina, na miarę i butelki, od kop. 80, oraz Pierzki Muzeum Pszczelnictwa. Elektoralna 8, róg Orlej, wprost Zimnej. 2644 58G

Bardzo tanio — Suknia, Okrycia Damskie, Ubranka dziecinnie. Koldry, Bielizna wykończona a nadzwyczaj przedko pracownia „Michałiny“ Marszałkowska 78, m. 12. 2619

Herbarty skład Herbaty Kłach Htyńskiej, kawy, cukru, W. Gorochowa, Marszałkowska 117, poleca świeżą, wyborową herbatę po Rs. 1.66—Rs. 2.16 za funt. Kupujemy 10 funtów, jedenasty funt rabat. Handlującym większy rabat. 2615—58G

Adres fabryki rękawiczek Józefa Sikorskiego, Świętokrzyska 6. Rękawiczki męzkie i damskie od kop. 50 i wyżej. Szelki własnego wyrobu od kop. 30 i wyżej. Bielizna męzka, kołnierzyki i mankiety ładnych i najmodniejszych fasonów. Krawaty w wielkim wyborze od najtańszych do najdroższych. Wszystko własnego wyrobu trwałe i elegancko wykończone. Spinki, perfumy, przedmioty dopełniające toalety i t. p. artykuły. Pranie rękawiczek po kop. 7/8. Tamże nauka szycia i kroju rękawiczek na warunkach bardzo dogodnych, poleca Józef Sikorski Świętokrzyska 6. 2680

Gwiazdkę tanio sprzedaje kapelańskie damskie. Gajewska, Świętojańska 10. 2658

### Doniesienia rozmaite.

S. Głińskiego szuwaka glicerynowy, S. S. Głińskiego smarowidło do obuwia, S. Głińskiego atrament, S. Głińskiego fabryka Nowy Świat 69. 1496

Akuszerka z upoważnieniem władzy przyjmuje panie na czas dłuższy. Wyłączenie potrzebujących dyskrety. Udziela porad swojej specjalności. Słabość umieszczenie dziecka 12 rubli, pokoje oddzielne. Chłodna 24. 2677

Zegarmistrz, Kazimierz Pospieszynski, Szpitalna 4. w Warszawie, kilkoletni pracownik firmy W-go Modro, przyjmuje wszelkie reperacje w zakres zegarmistrzostwa wchodzące, po cenach bardzo niskich. Gwarantuje dwuletnia. 2602

W niedzielę 22 b. m. przechodząc ulicą Długą, zgubioną została książka do nabeżeństwa, ewangelicka, w języku polskim, z literami W. B. Łaskawy znalazła racy odnieść, za nagrodą. Długa Nr. 25, sklep spożywczy. 2675

Reperacje wszelkiej galanterji, t. j. rękawic, antyków, lasek, brzozeł, spinea, grzebieni, albumów, portmonetek, parasoli i t. p. K. Plage, Złota Nr. 7, drugi dom od Marszałkowskiej. 2682



## LYŻWY

POLECAJĄ

### KRYSZTOF BRUN I SYN

w Warszawie.

Cenniki ilustrowane lyżwowe na żądanie franco i gratis. Handlującym ustępujemy znaczny rabat.

PEREŁKI PEPSYNOWE

Ułatwiają trawienie i wzmacniają żołądek.

Skład główny w aptece E. Jarnuszkiewicza, w Warszawie, Nowy-Świat Nr. 35. 2642

Suknie i Okrycia Damskie

z całą elegancją według najświetniejszych fasonów wykonywa

Janina Rutkowska

MIODOWA 12. 2658

Specjalny Skład Win KRYMSKICH I KAUKAZSKICH

POD FIRMA

**A. Sarkisjanc**

69. Nowy Świat 69.

Poleca wyborowe gatunki Win czerwonych i białych w cenie od 35 kopiejek do 2 rs. za butelkę. 2494